PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBARA

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Instituído pela Lei Municipal de N.º 994/2018, de 26 de junho de 2018 e regulamentado pelo Decreto Municipal

N.º 320/2018, de 26 de julho de 2018.

Jaguaribara-Ceará, sexta-feira, 10 de dezembro de 2021                                                                               Edição Extra N.º 0816
i

página | 1

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA, MEIO AMBIENTE E
AGRICULTURA

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO DE ADITIVO DE ACRÉSCIMO DE
CONTRATO N° 20200185.  CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de
Jaguaribara/CE através da SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA,
MEIO AMBIENTE E AGRICULTURA. CONTRATADO: GDM
CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA inscrito no CNPJ:
27.436.574/0001-63, representado neste ato pela Sra. ANA PAULA
MACIEL SALDANHA. OBJETO: CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS
DE PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA NA RUA CECÍLIA
DIÓGENES SALDANHA E TRECHO DA RUA DAMIANA CARLOS
BEZERRA NA LOCALIDADE MINEIRO NO MUNICÍPIO DE
JAGUARIBARA/CE, CONFORME ESPECIFICAÇÕES EM PROJETO
BÁSICO EM ANEXO. FUNDAMENTAÇÃO: O presente contrato tem
como fundamento o edital da Tomada de Preços de n° 2020021301-TP
e seus anexos, os preceitos do direito público e nos termos da Lei
Federal n° 8.666 de 1993 Art. 65, inciso I com suas alterações, e, ainda,
outras leis especiais necessárias ao cumprimento de seu objeto. DO
VALOR: O presente Termo de Aditivo objetiva o ACRÉSCIMO do valor
contratual de R$ 39.100,13 (trinta e nove mil, cem reais e treze
centavos), passando o Contrato a ter o valor total de R$ 266.460,23
(duzentos e sessenta e seis mil, quatrocentos e sessenta reais e vinte
e três centavos), DATA DA ASSINATURA: 09 de dezembro de 2021.
PERÍODO PRORROGADO: 09 de dezembro de 2021 a 31 de
dezembro de 2021. SIGNATÁRIO: JUCINETE CUNHA CALOU
FREITAS - Secretária de Infraestrutura, Meio Ambiente e Agricultura -
ANA PAULA MACIEL SALDANHA – representante da Empresa GDM
CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA.

********************************************************************************